
6. B  | Plán samostudia pro žáky na 20. - 30. dubna 2020
abychom vám ulehčili rovnoměrně si rozvrhnout práci, máte látku rozepsanou do dnů podle rozvrhu

Matematika (bližší informace, včetně prezentací a pracovních listů, budou uloženy na MOODLu)
- Prvočísla a čísla složená, rozklad na součin prvočísel, uč. str. 134, 135, 145

- Nejmenší společný násobek

- Největší společný dělitel

Český jazyk
Dokončíme učivo o číslovkách, začneme opakovat slovesa

Mluvnice úterý 21. 4.
Pracovní sešit str. 28, cv.5, cv.7 a,b,  cv. 9 - vše přímo do PS. Řešení pošlu nejpozději ve středu

Mluvnice čtvrtek 23. 4.
Učebnice str. 54, skloňování číslovek, opiš do školního sešitu oranžovou tabulku, pozornost věnuj číslovce dva, oba. 
Do školního sešitu cv. 1, str. 54. Řešení pošlu nejpozději v pátek

Mluvnice úterý 28. 4. Učivo o slovesech 
Na pondělí 27. 4. pošlu jednoduchý zápis ke slovesům. Bude to shrnutí toho, co už byste měli znát z nižších 
ročníků. Učebnice str. 55, cv. 1 – pouze ústně popiš obrázky pomocí sloves, cv. 2 do školního sešitu vypiš 
slovesa a urči u nich: osobu, číslo, způsob, čas. Řešení pak pošlu nejpozději ve středu

Mluvnice čtvrtek 30. 4.
PS str. 29, cv. 2, doplň tabulku, cv. 3 úkoly a, b. Řešení pošlu zase v pátek

Učivo Sloh – oba týdny, kdo ještě neodeslal - Můj den v domácí škole-popis, tak pošle
Učebnice str.114, přečti si co je to SMS.
Úkol: napiš SMS kamarádovi nebo někomu z rodiny, ale tentokrát si dej velký pozor, aby byla opravdu bez chyb. 
Není to snadné, že? Oslovení, čárky, velká písmena.... Další možná dobrovolná varianta. Pokud je to možné, 
zavolej někomu ze starších lidí z Vaší rodiny nebo svému bratranci či sestřenici, s kterými se teď nemůžeš potkat 
a chviličku si s ním povídej. O čemkoli. Klidně řekni, že si plníš úkol. I toto je slohové vyučování. 

Přírodopis (zápisy na moodlu)
pondělí 20. 4. – Opakování – Hmyz s proměnou nedokonalou (dva pracovní listy PL na Moodle pracuj s 
učebnicí a odpovídej písemně přímo do PL (návod na vyplnění je na Moodle nad pracovními listy) nebo 
vytiskni, vyplň, vyfoť a pošli do úterý 21. 4. na můj e-mail jiri.suchy@zsbanov.cz 
toto opakování ti pomůže lépe zvládnout test, který budeš zkoušet od středy 22. 4.) 

středa 22. 4. – Opakování – Hmyz s proměnou nedokonalou test na Edubase: PŘ_6_ZOO_08_hmyz promě-
na nedokonalá (u některých otázek je i víc správných odpovědí, jsou zde i fotky hmyzu – můžeš pracovat s 
obrázky v učebnici)

pondělí 27. 4. – Hmyz s proměnou dokonalou: Blechy, síťokřídlí (učebnice str. 86, 87, přečíst text i na liště, 
ústně odpovědět na otázky str. 87, zápis Moodle), 
dú: Z textu v učebnici zjisti, co bys měl udělat, když k vám na podzim do bytu zavítá zlatoočka a proč?
Odpověď můžeš poslat na můj e-mail (úkol je dobrovolný).

středa 29. 4. – Motýli – křížovka na Moodle (práce s textem v učebnici str. 88-91), vyplněnou křížovku pošle-
te do čtvrtku 30. 4. do 17 hodin na můj mail jiri.suchy@zsbanov.cz

(další předměty na další straně)



6. B  | Plán samostudia pro žáky na 20. - 30. dubna 2020
abychom vám ulehčili rovnoměrně si rozvrhnout práci, máte látku rozepsanou do dnů podle rozvrhu

Anglický jazyk Vše na Moodle (pokyny, řešení, zápisy, odkazy).

Pondělí 20. 4. | Přečíst si v učebnici str. 48 Mut goes shopping, v případě potřeby použít slovníček v prac. sešitě 
na str. 77 | Najít odpovědi na otázky ze cv. 1 (vyhledat v textu) | cv. 2 na stejné straně  - ano/ne (vyhledat v textu)

Úterý 21. 4. | Containers (obaly potravin) – zápis na Moodle, klidně si k tomu můžete i nakreslit obrázky, ať 
se vám to líp pamatuje | Učebnice str. 49, cv. 4 – spojte si slova s obrázky a vytvořte ústně podle příkladu: Př. 
3 bags of sweets – 3 sáčky sladkostí

Čtvrtek 23. 4. | Containers (obaly potravin)– procvičování sl. zásoby z posledního zápisu | Pracovní sešit str. 
38, cv.1, 2, 3 – přesný návod je u každého cvičení

Pátek 24. 4. | Shopping list for the party– Nákupní seznam na party | Sepište svůj nákupní seznam občerstvení 
na narozeninovou party (kolik kusů, sáčků, plechovek jakých potravin nebo nápojů) | Pošlete mi svůj seznam 
na mail lenka.svehlikova@zsbanov.cz

Pondělí 27. 4. Zopakuj si:
1. pravidlo použití how much, how many  (počitatelná, nepočitatelná)
2. pravidlo použití some a any (some v klad. větě, any v otázce a záporu)
a správně použij v prac. sešitě str. 39, cv.5,6,7 – přesné zadání u každého cvičení

Úterý 28.4. a Čtvrtek 30.4.
Apple crumble
Přečtěte si recept v učebnici na str. 50 na oblíbený anglický dezert, seřaďte správně obrázky k receptu a zkuste si 
jej udělat doma, pokud vám to maminka dovolí. Budu moc ráda, když mi výsledek vyfotíte a pošlete na mail. 
Bude vám to chutnat!!!

Fyzika (Prezentace k tématům budou uloženy na MOODLu)
Úterý 21. 4., čtvrtek 23. 4., úterý 28. 4., čtvrtek 30. 4. 2020 
Vyhledejte v učebnici, v encyklopedii nebo na netu, informace o PRAŽSKÉM ORLOJI, připravte si prezen-
taci na papír A4. Obrázky můžete nakreslit nebo vytisknout a nalepit podle možností. Nadpis /PRAŽSKÝ 
ORLOJ/ i text napište rukou (pěkně) nebo na PC. Až budete mít hotovo, obě prezentace vyfoťte a pošlete na 
můj mail, ať se potěším, jak jste šikovní. 

Podívejte se na pořad české televize, který najdete na adrese: 
https://edu.ceskatelevize.cz/prazsky-orloj-hodinovy-stroj-5e441a11f2ae77328d0a67a5

Dějepis (vše na moodlu)

21. 4. Peloponéská válka

24. 4. Makedonská říše

28. 4. Řecká kultura, věda  a vzdělanost

Zeměpis   všechny informace a materiály jsou na moodle, sledujte fórum „Novinky“

20. 4. pondělí - úkol z pedosféry

22. 4. středa - Biosféra prezentace + zápis

27. 4. pondělí - Polární kraje - prezentace + učebnice

29. 4. středa - Polární kraje - zápis + videa

https://edu.ceskatelevize.cz/prazsky-orloj-hodinovy-stroj-5e441a11f2ae77328d0a67a5

